Câmara Municipal de Mesquita

Diário



Oficial

www.mesquita.rj.leg.br

Ano 2023 17 de outubro de 2023 Nº 0130

Atos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 25/2023

Autor: vereador Marcel Taí Gostei

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da Cidade de Mesquita a Sra. Silvia Nathália Rodrigues Cunha.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, 17 de outubro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 26/2023

Autor: vereador Marcel Taí Gostei

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da Cidade de Mesquita a Sra. Eneide da Silva Pereira Lopes.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, 17 de outubro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 27/2023

Autor: vereador Marcel Taí Gostei

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da Cidade de Mesquita ao Sr. Evaldo Germano Pereira Lopes.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, 17 de outubro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ATA DA QUADRAGÉSIMA NONA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, em 10/10/2023.

Ao décimo dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às dez horas, junto ao Plenário Vereador Flávio Nakan, o secretário Marcel, Taí Gostei, fez a chamada nominal dos senhores vereadores para verificação de quórum: vereador Carlos Rangel, vereador Gelson Henrique, vereador Marcel Tai Gostei, Vereador Gion Flor, vereador Renan Bolinha, vereador Thiago Barbante, vereador Dudu 2D, vereador Diogo Talento, vereador Marcelo Radar, Vereador Bruno Lucena. Totalizando a presença de dez vereadores e dois ausentes, sendo eles: Vereador Roberto Emídio e vereador Sancler Nininho. Havendo quórum legal e deliberativo, o presidente Gelson Henrique declarou aberta a 49ª Sessão Ordinária do ano de 2023. O mesmo colocou em Discussão e Votação às Atas da 47ª e 48ª Sessão Ordinária do decorrente ano, onde foram aprovadas por unanimidade de votos. O secretário fez a leitura do EXPEDIENTE: Prestações de